
 
  
 
 
 
 
 

 1

RESOLUÇÃO Nº. 58 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2016 
 

DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO PLENÁRIA DO CONSELHO REGIONAL DE 
ECONOMIA - 1ª REGIÃO/RJ 

 
 O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DA 1ª REGIÃO – RJ, no uso das atribuições 
legais conferidas pela Lei nº 1.411 de 13 de agosto de 1951, nos arts. 6º e 13; Lei nº 6.021 
de 03 de janeiro de 1974 no art. 1º; Lei nº 6.537 de 19 de junho de 1978 no art. 1º parágrafos 2º e 3º, art. 6º e Regimento Interno deste Conselho Capítulo V art. 21: 
 CONSIDERANDO: O resultado das eleições realizadas em 27 e 28 de outubro de 2015; 
 CONSIDERANDO: Que todos os conselheiros efetivos e suplentes eleitos tomaram posse 
na 1ª sessão plenária do ano de 2016; 
 R E S O L V E: 
 Art.º 1º - O Plenário deste Conselho, na gestão de 2016, será constituído pelos seguintes 
membros:  
 
 
CONSELHEIROS EFETIVOS   
1º TERÇO:   
Arthur Câmara Cardozo 
Gisele Mello Senra Rodrigues 
 
2º TERÇO:  
Antônio dos Santos Magalhães 
Gilberto Caputo Santos 
Jorge de Oliveira Camargo 
 
3º TERÇO:  
Carlos Henrique Tibiriçá Miranda  
Sidney Pascoutto Rocha 
José Antônio Lutterbach Soares   
 
 



 
  
 
 
 
 
 

 2

CONSELHEIROS SUPLENTES  
 1º TERÇO:  
Andréa Bastos da Silva Guimarães 
Regina Lúcia Gadioli dos Santos  
Marcelo Pereira Fernandes 
 
2º TERÇO:  
André Luiz Rodrigues Osório 
Flavia Vinhaes Santos 
Miguel Antônio Pinho Bruno 
 
3º TERÇO:  
Arthur Cesar Vasconcelos Koblitz José Ricardo de Moraes Lopes 
Sergio Carvalho Cunha da Motta 
 

Sala das Sessões, 25 de fevereiro de 2016 
                                                                      
 
                               José Antonio Lutterbach Soares 

Presidente  


